РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ И СОХРАНЕНИЮ ИСТОРИКО-
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

2023 г. №
г. Брянск

Об утверждении границ территории,
схемы границ территории и режима
использования территории объекта
культурного наследия регионального
значения «Могила Андросова Дениса
Андреевича (1910-1943), командира
партизанского отряда имени Руднева»,
расположенного по адресу: Брянская
область, Суземский район, р.п. Суземка,
кладбище

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
 » й е к и Я л

Регистрационный номер шЛОА.ХО’1

В целях обеспечения сохранности объекта культурного наследия
регионального значения и в соответствии со статьями 3, 3.1, 5, 5.1 и 33
Федерального закона от 25.06.2002 № 73-Ф3 «Об объектах культурного
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»,
а также руководствуясь приказом Министерства культуры Российской
Федерации от 04.06.2015 № 1745 «Об утверждении требований к составлению
проектов границ территорий объектов культурного наследия»

Приказываю:

1. Утвердить границы территории и схему границ территории объекта
культурного наследия регионального значения «Могила Андросова Дениса
Андреевича (1910-1943), командира партизанского отряда имени Руднева»,
расположенного по адресу: Брянская область, Суземский район, р.п. Суземка,
кладбище, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить режим использования территории объекта культурного
наследия регионального значения «Могила Андросова Дениса Андреевича
(1910-1943), командира партизанского отряда имени Руднева», расположенного
по адресу: Брянская область, Суземский район, р.п. Суземка, кладбище, согласно
приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
И.А. Кочетову, начальника отдела охраны объектов культурного наследия
регионального и местного (муниципального) значения управления.

Начальник управления К.В. Волков

Приложение 1
к приказу управления по охране и
сохранению историко -  культурного
наследия Брянской области
от « -/jol» ^ Д 2023 г. №

Описание границ территории объекта культурного наследии
регионального значения «Могила Андросова Дениса Андреевича

(1910-1943), командира партизанского отряда имени Руднева»

Границы территории объекта зафиксированы поворотными точками,
имеющими координаты, которые даны в системе координат «СК-32». Граница
территории объекта культурного наследия регионального значения «Могила
Андросова Дениса Андреевича (1910-1943), командира партизанского отряда
имени Руднева», адрес: Брянская область, Суземский район, р.п. Суземка,
кладбище, устанавливается согласно карте (схеме), по линиям с точками
поворота, обозначенными цифрами от «1» до «4».

Территория объекта культурного наследия «Могила Андросова Дениса
Андреевича (1910-1943), командира партизанского отряда имени Руднева»
проходит от точки «1» до точки «4» по границе благоустроенной территории
памятника - по ограждению.

Перечень координат поворотных (характерных) точек границ
территории объекта культурного наследия регионального значения

«Могила Андросова Дениса Андреевича (1910-1943), командира
партизанского отряда имени Руднева»

Граница территории

Система координат «СК-32»

1 387644.64 2154496.5
2 387644.91 2154498.45
3 387643.1 2154498.7
4 387642.83 2154496.75
1 387644.64 2154496.5

Ин
б

№
ло

дл

I
По

дп
ис

ь
и

да
та

I

вз
ан

инб

N*

Карта (схема) границ территории объекта культурного наследия
регионального значения «Могила Андросова Дениса Андреевича

(1910-1943), командира партизанского отряда имени Руднева»

абъе*» лулырурнвго жкдвдия рвгшкояьнее» значения “Ногияа Андр&сова Дениса Андреевича W3), командире
параиэцнтк*? «яр*да инени РуднвФо"

Г ~ 1 •ирроиори» о&мюю кулымурного исследи*

поборовшая тонна границ» овъехж купыаурмога наследив

др«6«но» и нусяшржжобои» {шеагамельношь

Заказчик. Администрация Сузеиского района

Из* <од уч Лист Побп Дата

Проект границ территории объекта культурного наследия
регионального значения "Могила Андрособа Дениса Андреевича П910-ЖЗ),

командира партизанского отряда имени Руднеба расположенного по адресу
брянская область, Суземский рай<ж, р п Суземка, кладбище

Разработав Зенченко
Проверил Сякин

Утбердил Лсктяшин

И зряв  >схе<«е5 ;рз«иц «ледочпирии 'M o jw ta  Аидросово £е*чло

АндрееCvw |1Я10-194Э1, квивп&рс парой*зислсг* «трядо w<ei*u
Р«уви*вс‘  адрес 6р*«*о* еЯ леа» . Сулсяоап ро&ж

С̂ эста, кяздЗице
f to cu ira J  1:205

Стадия Лист Листов

ООО Теокомплекс"
г. Брянск

Приложение 2
к приказу управления по охране и
сохранению историко -  культурного
наследия Брянской области
от « - а »  Л9, 2023 г. №

Требования
к осуществлению деятельности в границах территории объекта

культурного наследия регионального значения «Могила
Андросова Дениса Андреевича (1910-1943), командира партизанского

отряда имени Руднева»

1. В границах территории объекта культурного наследия «Могила
Андросова Дениса Андреевича (1910-1943), командира партизанского отряда
имени Руднева» разрешается ведение хозяйственной деятельности, не
противоречащей требованиям обеспечения сохранности объекта культурного
наследия и позволяющей обеспечить функционирование объекта культурного
наследия в современных условиях, в том числе:

1.1. проведение работ по сохранению объекта культурного наследия и
его отдельных элементов;

1.2. сохранение и воссоздание историко-градостроительной среды
объекта культурного наследия;

1.3. установка памятников, монументов, памятных знаков и иной
историко - культурной информации, относящейся к объекту культурного
наследия;

1.4. благоустройство территории, в том числе устройство ограждений,
сооружений инженерной защиты объекта культурного наследия
(водоотведения), плиточного и иного покрытия, наружного освещения;

1.5. работы по озеленению территории, в том числе замена
существующего озеленения на аллейные посадки деревьев с компактной
кроной, не препятствующих визуальному восприятию объекта культурного
наследия.

2. В границах территории объекта культурного наследия «Могила
Андросова Дениса Андреевича (1910-1943), командира партизанского отряда
имени Руднева» запрещается:

2.1. строительство объектов капитального строительства и увеличение
объемно-пространственных характеристик, существующих на территории
памятника объектов капитального строительства;

2.2. проведение земляных, строительных, мелиоративных и иных работ,
за исключением работ по сохранению объекта культурного наследия или его

отдельных элементов, сохранению историко-градостроительной или
природной среды объекта культурного наследия;

2.3. градостроительная, хозяйственная и иная деятельность, создающая
угрозу повреждения, разрушения, уничтожения и изменения
пространственных характеристик объекта культурного наследия;

2.4. размещение рекламных конструкций, не связанных с
функциональной деятельностью объекта и нарушающих визуальное
восприятия объекта культурного наследия.